
KÄSKKIRI
1. mai — töörahva rahvusva­

helise solidaarsuse päeva pu­
hul õnnitlen kõiki instituudi 
õppejõude, teenistujaid, töölisi 
ja üliõpilasi ning soovin edu 
õppe-, teadus- ja kasvatustöös 
ning majandusalases tegevu­
ses.

Seoses üldrahvaliku pidu­
päevaga

k ä s i n :
avaldada tänu eeskujuliku 
ametialase-, õppe- ja ühiskond­
liku töö eest järgmistele töö­
tajatele jä üliõpilastele:
Aleksei Agapkin, õppemeister 
Piret Avaste, EE-41 üliõpilane 
Egons Biters, õppemeister 
Peeter Eivak, masinaülem 
Viivi Ilves, laborijuhataja 
Ilmar Jääger, mehaanik 
Henno Kallam, vanemõpetaja 
Voldemar Keerov, masinaülem 
Tiit Kolk, KM-41 üliõpilane 
Sulo Korbelainen, lukksepp 
Malle Krunks, vanemteadur 
Urmas Krusell, nooremteadur 
Jüri Krustok, aspirant 
Juta Kruusimägi, dotsent 
Jelena Kudrjavtseva, noorem­

teadur 
Katrin Kukk, dispetšer 
Eve Kuldma, T l-18 üliõpilane 
Arvo Kull, vanemõpetaja 
Kersti Köösel, insener 
Urve Künsar, KO-61 üliõpilane 
Tiina Laadung, TP-61 üliõpi­

lane
Toomas Laur, dotsent 
Toomas Lausmaa, vanemteadur

Tiina Leisner, laborant 
Heino Lepikson, professor- 

konsultant 
Urmas Lillepalu, KM-41 üli­

õpilane 
Aivo Lipping, MA-41 üli­

õpilane
Andres Martma, MP-41 'üli­

õpilane
Madis Meinberg, MP-41 üli­

õpilane
Konstantin Mihhailov, vanem­

õpetaja
Udo Niinsalu, vaneminsener 
Hillar Oorn, masinaülem 
Villu Pella, vanemteadur 
Tiiu Rand, vaneminsener 
Erich Rännat, dotsent 
Peep Raudmann, MA-81 üli­

õpilane
Kai Regi, TI-101 üliõpilane 
Diana Reiman, vaneminsener 
Sirje Riimaa, osakonnajuhataja 
Jelena Rodionova, KA-47 üli­

õpilane 
Ants Kuusmann, dotsent 
Teo Saimre, dotsent 
Laur Sarv, vanemõpetaja 
Aadu Silla jõe, dotsent 
Nikolai Solovjov, õppemeister 
Eduard Tearo, dotsent 
A ili Tiik, kabinetijuhataja 
Ljudmilla Tomašuk, Õppemeis­

ter
Juho Toomik, KM-61 üliõpilane 
Mare Traks, vanemraamatu­

pidaja
Inga Tšernõš, AV-68 üliõpilane 
Katrin Väin, laborant 
Kelje-Mai Väät, dotsent 
Karl Õiger, dotsent.

Rektor B. TAMM

M Õ T T E -
R I N G

(vt. 2. Ik.)

x oimetusse tuua k o k k u  jüjpivjnu m  K o m itee  seKretar 
EDUARD SAUL, asesekretärid KAIE PÕDER ja VADIM 
SAMPETOV, üliõpilaste a/ü komitee esimees ARMIN 
MUTLE ja aseesimees EDUARD BRINDFELDT, üliõpilased 
KATRIN HANKO, AARE VAALM A, ÜRJO JÕKS ja A IVAR  
KAITSA. Eesmärgiks üheskoos arutleda lõppenud 26. TPI 
rahvaste sõpruse päevi, mis sedapuhku olid pühendatud 
instituudi 50. aastapäevale. Lahti mõtestada, mis õnnestus, 
mis mitte, mida teha teisiti, mida jätkata, lasta selgida

järgmisteks aastateks uutel mõtteidudel. Objektiivsuse ni­
mel ei saa märkimata jätta, et suurem osa kokkutulnuist 
olid ka otseselt seotud korraldamisega. Ning et aeg-ajalt 
sekkub vestlusse oma küsimuste ja selgitus-arutlusjuppi- 
dega TP  toimetaja ENNO TAMMER.

E. T.: Teie hinnang tänavusele RSP-Ie?
Mis õnnestus, niis mitte?
Milline oli parim, milline halvim üritus?

Meeldetuletuseks ja kaasamõtlemiseks

TPI 50. AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD 
RSP-86 PROGRAMM
23. aprill, kolmapäev

ERKI tudengite tööde näituste avamine TPI-s.
20.00 Interõhtu TPI kohvik-klubis.

24. aprill, neljapäev
11.30 RSP avamiiting TP I fuajees.
12.00 Bussiekskursioon külalistele.
13.00 ENSV kõrgkoolide vahelised keeglivõistlused T P I üli­

õpilaste A/Ü komitee karikale Linnahalli keeglisaa- 
lis.

14.00 «Tudengifilm-86» auditooriumis A -IV—-103.
17.00 Automaatikateaduskonna lahtiste mälumängu meistri­

võistluste lõppvoor TP I kohvik-klubis.
19.00 EÜE propaganda õhtu Linnahalli väikeses saalis.
19.00 TP I Vene teatristuudio ülemaailmsele rahuaastale 

pühendatud etendus «Varssavi häirekell» klubis 
«Eva».

20.00 RSP avadisko TPI kohvik-klubis.

25. aprill, reede
10.30 Tallinna Linna TK  vastuvõtt RSP külalistele ja org­

komiteele Tallinna Raekojas.
11.30 Lillede asetamine V. I. Lenini ausambale.
12.00 Ekskursioonid Tallinna ettevõtetesse.
14.00 Teaduskondadevahelise «Sillajooksu» start TP I pea­

hoone ees.
14.30 Ansambli «Vanem õde» kontsert Nõmme kultuuri­

majas.
15.00 Vestlusring «NSVL kõrgkoolide komsomolikomiteede 

tööst N LK P 27. kongressi otsuste elluviimisel».
19.00 Poliitlauluklubi «Ingria» programm klubis «Eva»
19.00 Jääpidu «TPI-50» Jäähallis.

26. aprill, laupäev
12.00 Audiovisuaalsete programmide konkurss A -II—102.
14.00 Tea<Juskondadevaheline spordishow (koerte konkurss, 

tuletõrje jne.).
20.00 RSP lõpetamine TP I staadioni kõrval korvpalliplat­

sil.
20.00 Tudengivarietee T P I kohvik-klubis.

13. mail oli instituudi nõu­
kogu saalis PRESSIKONVE­
RENTS vabariigi ajakirjanike­
le teemal «TPI-50». Tehtust 
ning teha vajavast andsid üle­
vaate ja ajakirjanike küsimus­
tele vastasid rektor akadeemik 
Boris Tamm, teadusprorektor 
Ilmar Kleis, õppeprorektor 
Valdek Mikkal, parteikomitee 
sekretär Aadu Talts, üliepilas- 
klubi direktor Olavi Pihla­
mägi. (Pressikonverentsist pi­
kemalt meie järgmises numb­
ris.)

7. mail võtsid instituudi töö­
tajad ja tudengid Võidupüha 
auks ette 20-kilomeetrilise rah­
vamatka. Eesotsas rektor Boris 
Tammega matkas ligi 3500 ini­
mest.

7. mail, raadio- ja sidetööta­
jate päeval korraldas omapä­
rase ürituse meie raadiotehni­
ka kateeder. Anti MINIFOO- 
RUM, kus kateedri õppejõud 
vastasid arvukatele küsimus­
tele.

TP I FILM IKLUBI LIIKME­
TE ÜMBERREGISTREERIMI­
NE 1986/87. aastaks, klubi 
21. hooajaks oh 21., 28. mail ja 
4. juunil kella 16—18 auditoo­
riumis V-301. Aluseks liikme­
kaardi saamisel on osavõtt 
T P I IX  filmifestivalist. Ümber­
registreerimisele kuuluvaid 
liikmekaartide numbreid saab 
kontrollida kohapeal. 21# ja 28. 
mail, 4. juunil toimuvad film i- 
seminarid.

Abonemendi maksumus 21*
tin n n .ia lrc  n n  Ift  n iM fl,.

FILM IKLUBI TEATAB veel, 
et neljapäeval, 22. mail kell 
16.00 on ETKVL-i saalis koh­
tumine Soome režissööri M IKA  
KAURISM ÄKIiga. Vaadatakse 
tema film i «KURITÖÖ JÄ 
KARISTUS»  (1984). Reedel,
23. mail kell 15.00 kohtutakse 
taas Mika Kaurismäkiga ja  
vaadatakse tema film i «ROS- 
SO» (1985). Kutseid saab 
21. mail kella 16—18 auditoo­
riumis V-301.

TEADMISEKS KUNSTI­
HARRASTAJATELE!

Kõiki õppejõude-teenistu- 
jaid, kes tegelevad maali, 
skulptuuri, keraamika vm. tao­
lisega, palutakse ühendust võt­
ta A. Talvikuga (532-211) seo­
ses instituudi 50. aastapäevaks 
korraldatava näitusega.

kaskkiri

Seoses 1. mai töörahva rah­
vusvahelise solidaarsuse päeva 
tähistamisega ja aktiivse osa­
lemise eest õiguskorra kaitsmi­
sel

k ä s i  n :

premeerida (ä 15 rbl.) järgmisi 
TP I rahvamalevlasi:

Kaja Marley (KÜ-41), Külli 
Lintrop (KA-41), Tiina Raadik 
(KÜ-21), Merike Esnar (KÜ-21), 
Tiina Jürjo (KÜ-21), Viljar 
Viigand (KÜ-21), Kermo Jaak­
soo (LS-21), Kalev Kask 
(LS-21), Priit Ojavool (LS-21), 
Igor Jurtšenko (LR-47), Tat­
jana Garber (LR-47), Natalja 
Filippova (AA-47), Inna Stjop- 
kina (AA-47), Valentina Ivan- 
tšenko (AA-47), Gennadi Stal- 
jauskas (AA-47), Igor Sara- 
banov (AV-47), Arkadi Pereh- 
rest (AO-47), Kalju Mahlapuu 
(AV-41), Mürad Isahanjan
(MM-27), Natalja Širmanova 
(MM-27), Ä ia Konsap (MA-41), 
Heiki Post (MA-41), Teet Va­
res (MA-41), Lauri Preimann 
(MM-42), Sergei Kuzmitski
(EE-47), Silvi Lepasild (EK-47), 
Veljo Volke (EE-41), Mirana 
Tokareva (EE-47), Indrek Laul 
(EE-41), Kadri Pulk (EE-42), 
Aivo Hirmo (TE-41), Kairi 
Taim (TE-61), Natalia Grišina 
(TM-51), Mirja Maiste (TR-61), 
Ülle-Reet Sihiveer (TL-61),
Rein Tšugurov (TP-41).



(Algus 1. lk.)

A IVAR  KAITSA: Vaimus
tusest just ei niutsu. Minu 
meelest on paremaidki üritusi 
olnud. Meelde /tuleb kohe stiili- 
ball, mida pean üle aegade 
parimaks. Tänavu" meeldis 
enam lõpetamine, kuigi peab 
ütlema ka, et paljudele üritus­
tele ma ei jõudnud.

KATRIN  HANKQ: Loomuli­
kult oleks võinud paremaidki 
üritusi olla. Täielikult aia taha 
läks ju interõhtu. Ja seda sel­
lepärast, et polnud külalisi. 
Kerkibki probleem, kuidas 
meelitada meile külalisi. Täna­
vu oli neid vähe.

AARE VA  ALM A (täpsusta­
des): Kokku oli viiest kõrgkoo­
list (Leningrad, Riia, Moskva, 
Sverdlovsk, Kiiev) 10 inimest. 
Kutsutud oli 14 kõrgkooli. Tei­
ne konks on selles, et ega suu­
rema külaliste arvu puhul po­
leks interklubi näiteks hakka­
ma gi saanud. Interklubi on 
vaja üles töötada.

К. H.: Avamiiting läks kor- 
cla. Vabaõhuüritused olid head, 
ka sillajooks.

KAIE PÕDER: Vabaõhulõpu- 
üritus oli tõesti hea. Oli pin­
get, tekkis ühisvaim.

E, Т.: Lugejaile — Kaie Põ­
der oli RSP-86 orgkomitee 
juht.

К. H.: ühesõnaga — tudeng­
lik.

К. Р.: Puhkpilliorkester ve­
das meid alt. Lubasid laupäe­
va päevasel üritusel mängida, 
e i tulnud. See aga lõi meil 
vähe rütmi segi. Kusjuures pa­
lusime neil mängida ka silla- 
jooksu avamisel, siis keelduti 
põhjendusel, et kahel päeval 
järjest ei mängi.

Mina jagaks üritused korda- 
läinuteks ja ebaõnnesiunuteks. 
Kordaläinud olid: avamine,
keegel, tudengifilm, mälumäng, 
kaks laupäevast vabaõhuüri- 
tust.

Jäähalli kohta ei oska öelda. 
Korraldamine ei laabunud küll 
nii nagu vaja, oli palju möö- 
dapanemist. Kuid arvan, et 
rahvas, kes oli, jäi rahule.
' Interõhtu läks halvasti. See 
kivi läheb interklubi kapsa- 
aega. EÜE üritus... Eelmine 
aasta oli see väga hea üritus, 
paljud kindlasti just sellepä­
rast tulidki, n.-ö. eelmise aasta 
mälestuse põhjal. Tänavu ei 
midagi erilist, tavaline, taga­
tipuks veel Roosilehe disko. 
Aga tudengeid oli palju, häid 
tudengeid, rahvas tantsis, möl­
las, mängis. Ent midagi jäi 
ikka puudu, programm oli 
nõrk.

Vastuvõtt raekojas ebaõnnes­
tus, polnud külalisi. Sillajook-
sul oli rahvast vähe. Reklaa­
mitud aeroobikaprogramm jäi 
hoopis ära. «Vanema õe» kont­
sert toimus, ei oska öelda ei 
head ega halba.

AV-prograirimid oli uus asi, 
paljudel polnud * julgust, osa­
võtt jäi väheseks. Võib-olla oli 
see omajagu tingitud ka nõr­
gast reklaamist, sest pealtvaa- 
tajäidki oli vähe- Kes aga olid, 
neile meeldis. Ilmselt tasub 
korrata.

Kindlasti peab korduma ka 
selline suur vabaõhuüritus 
kohvikklubi esisel muruplatsil. 
Eel aastal aitas ürituse õnnes­
tumisele kaasa ka ilm.

Bussiekskursioonid külaliste­
le jäid ära — teadagi, polnud 

. külalisi.
Tõsist täiustamist vajab järg­

misel aastal piletite müük ja 
infoteenistus. Sel aastal langes 
liialt suur koorem interklubi- 
le: nad olid giidid, korralda­
jad, piletite levitajad, infotee­
nistuses.

EDUARD BRINDELDT: Kõi­
ge' 'parem ■ oli : lõpetamine. Hal­
vana t e. oska öelda. Jah, järg­
misel aastal peab piletite müü­
gi korda saama, tänavu oli pal­
ju segast. Üks kindel inimene 
peab vastutama.

Laupäevane vabaõhuüritus 
läks korda. Enamvähem tuli 
nii nagu kavandatud. Arvan, 
et ka meeldis rahvale. Tule­
tõrje osa jäi nõrgemaks, oleks 
pidanud iiht-teist põnevat 
juurde pakkuma.

А. V.: EÜE-õhtul keeras Roo­
silehe disko asja valele poole­
le. Oleks pidanud rohkem taid­
lust, tudenglikkust olema.

Jäähall — vahva. Mõnus 
võimalus uisutada.

E. Т.: Kas poleks olnud ots­
tarbekas korraldada uiskude 
laenutust?

К. Р.: Mõtlesime sellele, te­
gime, mis suutsime, kuid suurt 
laenutust ei suutnud teostada. 
Lihtsalt ei saanud kuskilt uis­
ke. Mõned paarid siit-sealt 
korjasime kokku, kuid need 
olid ka enamuses väiksed 
numbrid. Ja lõpuks kadus neli 
paari võõraid uiske ära. Nii 
et kes võttis võõrad uisud, 
toogu aga tagasi.

А. V.: Minu meelest jäähal­
lis suurt korraldada polegi va­
ja. Noh, vast et ansamblid ko­
hale. Aga muidu rahvas leiab 
ise tegevust .

Avamisel oli vähe rahvast ja 
tudengid jäid passiivseks. Ei 
võtnud meeleolu omaks, kuigi 
interklubi omal viisil püüdis 
meeleolu tõsta, ühisvaimu teki­
tada.

ÜRJO JÕKS: RSP-36 oli TPI 
keskmine. Parimaks pean jää­
pidu ja kaht laupäevast vaba­
õhu üritust. Vaatamata mõnede­
le apsudele meenutas õhtune 
lõpetamine oma vaimsuselt ja 
tudengite aktiivsuselt maleva 
m i n i kokku tu lekut.

Halvimateks pean EÜE-Õhtut 
ja A  V-pro grammide võistlust. 
Slaidi konkurss ebaõnnestus, 
sest polnud pealtvaatajaid ja 
tegijaid.

VADIM SAMPETOV: Täna­
vused päevad olid mõneti eri­
lised, sest viisid mõned ten­
dentsid lõpuni välja.

1) ürituse nimetus on rahvas­
te sõpruse päevad, kuid nime­
tus ei vastanud sisule, rah­
vaste sõpruse puhul minu mee­
lest plakatist kaugemale ei 
mindud; 2) päevad peaks ole­
ma ühiskondlik-poliitiline üri­
tus, oli aga valdavalt meele­
lahutuslik, 85in/o «tantsulka», 
vaid mõned ühiskondlik-polii- 
tilised ettevõtmised, mis aga 
paratamatult ei suutnud võis­
telda teiste üritustega;

3) külaliste arv on jõudnud 
miinimumini, räägite, et küla­
lised ei võtnud osa — järeli­
kult, külalisi ei huvitanud meie 
programm.

Positiivsena märgiksin ära, 
et reklaam on iga aastaga pa­
remaks läinud ja et sel aastal 
oli programmil ka venekeelne
OSti.

К. P.: «Tantsulkade» osas
vaidlen vastu. 85 % neid polnud. 
Paar tükki oli, ja ka need 
kukkusid läbi. Üldsuundumus 
oli kultuurilis-sportlik, mitte 
meelelahutuslik. Aga jah, vhis- 
kondlik-poliitilisi üritusi jäi 
tõesti väheseks.

A-RMIN MUTLE: Tänavuste
päevade korraldamine oli 
värskete jõudude kätes. Vanad 
tegijad on lahkunud ning val­
davalt organiseeriti uue koos­
seisuga. Tuldi toime. Atribuu­
tika tase on kõvasti tõusnud. 
Valmistamisega on alati olnud 
raskusi, kuid samas üliõpilane 
ei oska hinnata tehtut. Siit ka 
küsimus, et võibolla on kleeps 
ja plakat oma aja ära elanud, 
liialt tavalised. Võib-olla peaks 
mõtlema millelegi, mis esteeti­
lise kõrval oleks ka praktiline, 
kasutatav.

RSP tõi välja selle, et üks­
kõik kas üritus on ette val­
mistatud hästi, halvasti või 
keskpäraselt, oleneb täielik 
kordaminek ikkagi publikust, 
üritusest osavõtjatest. . _

AV-programmide võistlusel 
oli vähe rahvast...  Ma ei usu, 
et tudengeid poleks asi huvi­

tanud. Vähesuse põhjustas in- 
fovaegus. Eelnevalt oleks ; pida­
nud teada andma, mida näida­
takse, mis tulemas.

Korraldus oli hea, aga tihti­
lugu takerduti pisiasjadesse. 
Nii et: ei tohi unustada — 
pisiasju pole, kõik tuleb lõpuni 
läbi mõelda, paika panna. Ja 
et info jookseks, poleks tõr­
keid, teadmatust.

К. Р.: Viga oli, et minu käes 
oli liialt lahtisi otsi, olin seo­
tud mitme üritusega. Muuks 
jäi aega vähem, selle all kan­
natas operatiivne reageerimine.

А, М.: Oma vabariigi kõrg­
koolidele saatsime kutsed aeg­
sasti. Ei tuldud, ei osaletud 
(mõne erandiga). Kas naabri 
poole vaadata pole aega? Või 
ületab pakkumine nõudmise?

EÜE-õhtu puhul ei tahaks 
teistega nõustuda. Malevafee- 
ling alguses loodi, kuid rõhu­
tamist väärib, et üritus ei ol­
nudki mõeldud tiheda pro­
grammiga. Võrreldes eelmise 
aastaga oli orientatsioon hoopis 
teine. Eesmärgiks polnud mitte 
meenutada vana, vaid anda 
ruumi mõtetele uuest maleva- 
suvest. Seda võiks nimetada 
omapäraseks kontaktiürituseks. 
Osalejail endil oli ka vaja mi­
dagi teha, et oleks huvitav. 
Neilt oodati kontaktivalmidust, 
aktiivsust, eneseületamistki.

EDUARD SAUL: Hinnan­
guid on mitmesuguseid.

KORRALDAJATE hinnang 
on alati kriitilisem, sest neil 
on teada plaanid, teada, mis 
õnnestus, mis läks planeeritust 
halvemini.

ÜLIÕPILASTE hinnang (nii 
palju kui teada), et oli nor­
maalne üritus, üllatada ega ra­
bada millegagi ei suudetud, 
kuid ei petetud ka lootusi, hal­
vemini kui enne ei tehtud.

HINDAJATE hinnang: põhi­
liselt olid meelelahutuslikud 
üritused. Ja selles on neil 
õigus. Unustatud on, et kom­
somol on poliitiline organisat­
sioon ja RSP on eelkõige po­
liitiline üritus (nagu ta aas­
taid tagasi ka oli). Nüüd on 
rõhuasetus paigalt nihkunud 
ning RSP-st on kujunenud 
aasta keskne kultuuriüritus. 
Nii . et. Vadim ei mõelnud 
«tantsulka» alla ainult diskot, 
vaid just seda meelelahutus­
likku alatooni, mis kahjuks do­
mineerima jäi.

Teinegi rõhuasetus on nih­
kunud: aastat neli tagasi läks 
kogu võhm külalistele, nii et 
kuuldusid juba arvamused 
«RSP on külaliste ja komsomo- 
likomitee eralõbu», nüüd ole­
me aga külalised unarusse jät­
nud. Ja siingi on Vadimil 
õigus, et RSP jääb vaid pla­
kati tasemele.

К. H.: Jah, ega sügisestel
üliõpilaspäevadel ja rahvaste 
sõpruse päevadel suurt vahet 
ei olegi.

E. Т.: Nii et: liikumine ühest 
äärmusest teise. Leida aga tu­
leb kuldne kesktee.

E. S.: ELKNÜ KK  pleenu­
mil kritiseeriti kõiki vabariigi 
kõrgkoole, et rahvaste sõpruse 
päevade ideelis-poliitiline plat­
vorm on asendatud kokandus- 
konkursside ja tudengivarie- 
teega.

Tänavu meeldis, et suutsime 
komsomolikomitee ja RSP 
orgkomitee töö lahus hoida. 
Komitee tegi oma igapäevast 
tööd ning RSP eest kandis täit 
vastutust orgkomitee. Nii et 
minagi võin end pealtvaatajaks 
pidada.

Külalisi tuleb eelnevalt hää­
lestada tõsisele üritusele, et 
meie kutse ei kaoks sadade 
teiste vahele ära. Väga palju 
loevad isiklikud kontaktid, see 
side on meil nõrgaks jäänud.

Tänavusele RSP-le pani oma 
pitseri remont, see et meil oli 
ruumikitsikus. Polnud aulat, 
polnud Glehni, aga nende mil­
jööd ei suuda ükski teine ruum 
asendada.

Hea on see, et julgeme ava­
likult oma vigadest rääkida. 
Ega see, et me kritiseerime ei 
tähenda, et meil kõik halb ja 
teistel väga hea. Me otsime 
uusi teid ja võimalusi. Rõõm 
on tõdeda, et teised kõrgkoo­
lid on võtnud meilt üritusi üle 
ja pidanud neid omanäolisteks.

Minu meelest on RSP aeg 
ebaõnnestunud. Ei ole talv 
ruumis ei taha keegi suurt ol­
la, kuid ei ole veel ka soe — 
vabaõhuüritused jäävad ilma 
hoolde (sajab — ei saja, on 
külm — ei ole külm). Tuleks 
kaaluda, kas mitte muuta RSP 
aega.

Ja veel: me oleme liialt ilm­
eksimatud endis. NSV Liidu 
teiste kõrgkoolide rahvaste 
sõpruse päevadest ei tea me 
peaaegu midagi. Aga kindlasti 
annaks neiltki laenata huvita­
vaid ideid, mõtteid.

А. М.: Tudengite a/ü komi­
teel oli RSP ajal tõsine ja töi­
ne jutuajamine Moskva ja 
Sverdlovski kolleegidega. Pikk 
jutuajamine, kasulik kogemus­
te vahetus mõlemale poolele.

E. S.: Paljud kõrgkoolid käi­
sid meil vahetult enne RSP-d. 
Need olid töised kontaktid. 
Ärakäinutel polnud ilmselt 
enam nii suurt huvi tagasi 
tulla. Aga selge on, et küla­
liste häälestus peab olema tõ­
sine — «saame kokku, räägime 
asjast, teeme tööd».

Keegi ei saa ju öelda, et 
meil midagi ei toimunud. Üri­
tused olid mastaapsed, laiade­
le massidele, aga ...  Tuden­
geid me ootasime ikkagi ainult 
passiivseteks pealtvaatajateks, 
uisutajateks, rohkemat me ei 
suutnud. Vaja oleks rohkem 
eripalgelisemaid võistlusi, oma 
konkursse, mis haaraksid ja 
sunniksid takka. Vastlashow 
ju paneb tudengid mõtlema', 
tegutsema. Kasvõi välja panna 
suur RSP rändkarikas, mille 
võitmine teaduskonnale (õppe­
rühmale) oleks auasi, prestiiži 
küsimus. Kahtlemata saaks 
nii süvendada ka teaduskonna 
patriotismi, meie-tunnet.

E. Т.: Siinkohal paneks vest­
lusele punkti. Räägiti veel 
vajadusest suurendada teadus­
kondade vastutust ürituste lä­
biviimisel (igale teaduskonnale 
oma üritus); sellest et mini­
maalne oli tänavu üliõpilas- 
klubi poolne osa ja abi (selli­
seid suuri üritusi peaks aga te­
gema tihedas koostöös ja heas 
teineteise mõistmises); vaja on 
tugevdada tudengite eelhääles- 
tatust üritustele, see aga tä­
hendab — veel varem alusta­
da korraldustöödega, hoida 
tudengeid pidevalt kursis, mis 
tulemas, mis sünnib, kui. kau­
gel ollakse, s. t. senisest veel­
gi efektiivsemat reklaami, et 
ikka kõik häälestuks ühisele 
lainele. Selgelt tunnetatakse, 
et puudub tagasiside, ei teata 
täpselt, mida arvavad ja mõt­
levad tudengid üritustest.

Tagasiside üheks vormiks on 
kirjutamine oma ajalehele. 
Sellepärast lõpetakski vestlus­
ringi kolme punktiga, et äkki 
leidub julgeidrar va jäid-kirju­
tajaid, kes lükkaksid ka oma 
arvamuse juba avaldatute rit­
ta. Mida rohkem arvamisi, se­
da paremaks võivad kujune- 
nda järgmised suurüritused.

APR ILL

Vaatasin hoolikalt I. april­
li hommikul üle oina nina ja  
seljataguse. Kõik tundus kor­
ras oleval, aga kum m alisel 
kom bel teel tipi-m ajja sa i mu 
selg  ikkag i valgeks ja  nina 
mustaks. N aljakas, ent see  
nali läheb ikka läbi. Iga l k e­
vadel, igal esim esel aprillil.

Nii see algas, naljakuu.
Süütu ja  lõbus ninapidive- 

clamise komme pärineb õigu­
poolest juba igivanadest keva­
de saabum ist tähistavatest la­
vadest. Tasub vast meenuta­
da Vana-Roomas 1. aprillil 
peetud narridepüha, mil ka 
om ajagu «süüd» naljapäeva  
iilemaaiIniseks mu uluni isel.

Jah, kui nüüd m aailm a tõ­
sisem a pilguga kaeda, siis 
naljast on asi kaugel. Aprilli 
on raske nimetada naljakuuks, 
teades, et meie rahutaevast 
kippusid varjutama USA 
aktsioonid suveräänse Liibüa 
vastu. Sugugi naljakas pole 
Ühendriikide pidev ja  süvenev 
rahiivasiane hoiak. See, et 
vaatam ata Nõukogude Liidu 
ettepanekutele, jätkati tuuma­
katsetust, rebides katki jä l­
legi ühe loottiseniidi.

12. aprillil, 25 aa s ia i taga­
si, kell. 9.07 asub Juri Gaga­
rin teele sinna, kus enne te­
da pole käinud ükski inime­
ne. Kell 10.55 on m aailm a esi­
mene inim esega kosm oselend  
lõppenud. Veerand sajandit 
hiljem on tõestatud m aailm a­
le, et inimene on võimeline 
kosm oses elam a ja  töötam a  
mitmeid kuid. Kosm ose rahu­
otstarbelise kasutam ise või­
malused on piiramatud, kuid  
veerand sajandit hiljem  olem e  
hoopiski mures, et kosm osest 
tahetakse sõjatandrit teha.

24. aprillil oli Rahvusvahe­
line Noorsoo Solidaarsuse  
Päev, väljendades poolehoi­
du ja  toetust noortele, kes ehi­
tavad vabanenud m aades uut 
ühiskonda; noortele, kes veel 
võitlevad om a m aa vabaduse  
ja sotsiaalse progressi eest, 
imperialismi, kolonialism i ja  
tagurluse vastu. Sellest rää­
giti ka  instituudi 26. RSP- 
avaniisel. Ja  eks andnud see  
päev sisu kuulegi, rääkim ata  
RSP-dest nii m eil kui Tartus.

Meile, linnakatele tõi april­
li lõpu l soojus suvehõngu; 
m aainim estele ag a  andis 
märku, et puhkuseks enam  
suurt aega ei jää. Linna ja  
maa v a h e . . .  Töö vajab tege­
mist nii siin kui seal, kuid 
enamasti linnamees suvel 
puhkab ja  m aam ees hoolitseb  
selle eest, et linnas sügisel ja  
talvel söök m ajas oleks. Tub­
li põllum ees sai seem ne mul­
da. Müts maha.

Jääh ok i ja võrkpall otid 
ka aprilli märksõnad. Hokis 
jätkus põnevust lõpuni välja, 
kuid «vigade parandus» oli 
korralik. Võrkpallis ei andnud 
enam ühtegi viga parandada, 
vabariigi ainus: kõrgliiga
võistkond kõrbes. Kahjuks.

Kuule, aprill; sul on vist 
selg  valget
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Reede, 18. aprill. Tallinna 
Autobussi jaam. Kell 12.55 väl­
jub Tartu buss. Tartus alga­
vad rahvaste sõpruse päevad 
ja  buss on täis pealinna üli­
õpilasi. Väljas tibutab, kuid 
tuju on sellest hoolimata hea. 
«Head reisi!»' lehvitavad ma­
hajääjad.

iõ.4(>. Tartus on ilus ilm. 
Tänavapilti kaunistavad hele­
sinised ja rohelised teklid. 
Tartulikult, kevadiselt.

18.00 miiting Inglisillal. TRÜ 
RSP-8S avamine. Repro duk- 
itoritest «Gaudeamus». Lilled 
Suures Isamaasõjas langenud 
õppejõudude mälestustahvlile.

Tartu rahvaste sõpruse päe­
vad on avatud...

Ülikooli peahoone teadete­
tahvlid kirendavad reklaamist. 
Raske on valida, võimatu'" va­
limata jätta.

20.00 on EPA spordishow.
21.00 «Ruja» tantsuõhtu. 22.00 
EPA stiiliõhtu «Saun» jne. 
Kõikjale korraga ei jõua. Olgu 
täna siis EPA õhtu.

Etendus laval lõpeb ning- al­
gab maruline disko. Ruumi ei 
ole, kõik tantsivad.

Reklaamipaus.
«Nagu igas korralikus sau­

nas, töötab ka meil juuksuri- 
äri (aplaus kahele veetlevale 
olevusele), pediküüri-, mani­
küüri- ja kosmeetikääri (ap­
laus). Massažöör (kummipõlle- 
ga raskejõustiklane) ja güne­
koloog, kes võtab vastu ainult 
kahekaupa.» Aplaus, juubeldu- 
sed.

«Peale selle töötavad müü­
gipunktid ja numbrisaunad. 
Sissepääs ainult kahekaupa! 
Võib-olla saab lisatasu eest 
puuduva paarilise ... »

Diskori hääl mattub heaks- 
kiiduavalduste mürinasse.

Mõne tantsu järel on publik 
läbimärg. Järjekorrad ärides.

Puhkepaus. Esinevad küla­
lised türgi saunast.

Publik istub põrandal. Ida­
maine muusika, eksootilised 
kõhutantsud. Avatud aknast 
tulvab auru.

.EPA klubi juures on rahvasit 
:mvurdu. Keegi räägib mikro­
foni. Selgub, et autasustatakse 
võitjaid. Mis võitjaid, jääb 
esialgu selgusetuks. (Hiljem 
selgub, et keskpäevase orien- 
teerumisvõistluse võitjaid.) 

.Seejärel teeb rõdult paar lugu 
ansambel. Hästi mängivad. 
Rahvas hakkab kaasa laulma. 
Tore rahvas, aktiivne. See tor­
kab Tartus mujalgi silma.

Algab spordishow. Viis viie­
liikmelist võistkonda heida­
vad saabast, rebivad vägikai­
gast ja sangpommi, tõukavad 
köit ja jooksevad täpsust. 
.Ning lõpuks improviseerivad 
etteantud teemal. Võidavad 
meed, kes oskavad oma sobi­
vust esikohale häälekamalt 

'.tõestada.
21.30. Stiiliõhtuni on veel 

.aega. Jõuab ühikas ära käia. 
■Stiilne riietus eelkõige!

22.00 EPA klubi. Stiiliõhtu 
«Saun». Pileteid kontrollivad 

-valgetes kitlites mehed. Valve- 
koristaja näitab riietuskabiini. 
Kõikjal liigub stiilselt «lahti- 
riietatud» rahvast (hommiku­

mantlid, kummiplätud, sauna- 
trussikud). Saali põrandal is­
tuvad ja higistavad peolised. 
Agaramad- viskavad leili ja 
vihtlevad.

Paljad seljad läigivad. . Pa­
lav. Teadjad räägivad, et ma­
ja on kolm päeva kõikvõima­
like küttekehadega soojenda­
tud.

Lava on eredasti valgustatud. 
■Seal higistab ja vihtleb org­
komitee. Viskavad nalja. Pub­
lik reageerib elavalt. Mööda 
•selga niriseb.. .  Hea, et suurt 
midagi seljas pole.

Jälle tants. Diskor lubab 
kaasa laulda. Karjume. N ii et 
hääl kaob. «Ku i tahan, peatub 
lõ v i. . . »

Teisel korrusel on jahe. Ühes 
toas vaadatakse videot. Peh­
med toolid on paarikaupa kile- 
riidega üksteisest eraldatud. 
Istuda on mõnus. Kõrvulukus­
tav lärm ja põrgupalavus on 
jäänud korrus allapoole.

Saaks ainult duši a lla ...
Kui pidu lõpeb, on põrand 

paksult vihaleht! täis. Korisia- 
jaile võib vaid kaasa tunda.

Pesta saan end lõpuks EPA 
tornis kell 03.30.

Väljavõte kavast:
Laupäev, 19. aprill 1986 —

9.00 — ühiselamud, äratus- 
mängud.
Töö laupäevaku- 
objektidel.

13.00 — Emajõel kummipaadi-
ralli.

15.00 — TRÜ vana kohvik.
Seminar (konverents) 
teemal «Kõrgkoolileht 
ja tema üliõpilas- 
aktiiv».

Hommik. Reibas muusika 
reproduktoritest. Helesinised 
teklid värvimas tänavapiirdeid, 
rehitsemas «Vanemuise» ümb­
rust.

13.00 Emajõe kaldapealseil 
on rahvast nagu laulupeol. 
Kuskil' laulab Marju Länik. 
Inimesed nõjatuvad. rinnatisele, 
jalutavad paarikaupa, naera­
vad, lobisevad, ootavad mida­
gi. Jõgi voolab rahulikult.

Lähenemas on RSP kulmi­
natsioon — Emajõe ralli!

Mikrofoni haarab spordi­
kommentaatori tekstiga trü- 
kas ning tutvustab paatkondi. 
On «Roheline Madu», «Orn 
ööbik», «Torpeedo», «Kirves», 
«Nr. 10» jt. Stardiliin on Või­
du silla all. Sõita tuleb vastu­
voolu jalakäijate sillani.

Kell 13.12 kohaliku aja jär­
gi antakse start. Vesi kobru- 
tab ja pritsib sportlaste aeru- 
löökiaest. Publik liigub võist­
lejaid ergutades kaasa. Üks 
alus pöördub kummuli. Ilmub 
päästepaat. Võistlejad keeldu­
vad abist, ronivad tagasi paati 
ning jätkavad. Kell 13.44 fini- 
šeerib paatkond «Nr. 10». Au 
ja kuulsus mehistele võitjatele! 
Naispaatkonnale «Õrn ööbik» 
«eriauhind».

15.00 TRÜ kohvik. Algab 
kõrgkoolide pressiklubide se­
minar. Oma muredest räägivad 
Leningradi, Minski, Vilniuse, 
Riia, EPA, TRÜ ja TP I pressi- 
klubilased. Mured on kõigil 
ühised: väheaktiivne kaastöö 
üliõpilaste poolt, ajalehe vähe­
ne populaarsus. Lepime kokku 
materjalide vahetamise osas.

18.00 TRÜ klubi. Pärnu teat­
rikooli etendus «Olevused». 
Lavastaja Aare Laanemets. 
Mängivad keskkooliõpilased. 
Etendus on huvitav.
- Kell üheksa tuleb siinsamas 
stiiliõhtu «Country». Ansamb­
litega «Justament» ja «Retro». 
Aga sinna on veel aega. Pu­
hata tahaks.

Väljas sajab. Soe, kevadine 
vihmasadu. __ Märjaksaamise 
hirmugi pole. Ohk on värske, 
ergutav. Puhkus lükkub eda­
si.

21.00 Klubi uksel umbuskli­
kud juurarepsid. Kontrollivad 
hoolikalt pääset. Lõpuks lase­
vad sisse. Vettinud mantlid 
riidehoidu ja istuma. Küll siin 
on mugavad tugitoolid!

Üleval saalis alustab «Ro­
deo». Publik ei kiirusta tant­
sima. See on juba meie moodi. 
Enne vaheaega saadakse siiski 
põrand täis.

A ll keldrisaalis algab disko. 
Rahvast voolab tasapisi trepist 
alla. Küll on silmatorkav soo­
line disproportsioon! Loen nai­
si: üks, kaks, kolm (oo!), neli, 
viis, kuus, (ohoo!), seltse. Nüüd 
üks mees. Jälle: üks, kaks,
kolm, neli, viis (jaa!), kuus, 
seitse, kaheksa ...

Tunnen end õitsvasse lille­
aeda sattunud mesilasena. 
Naiste maailma.

Laskun diskosaali. Tuled vil­
guvad, peegeldudes naiste sil­
mades ning lüües ruumi ajuti 
valgeks. Ei saaks öelda, et 
oleks intiimselt hämar (häma­
ralt intiimne?). Kuid muusika 
on hea. Poleks uskunud, et ma 
veel tantsida viitsin ...

KOLMAS PÄEV TARTUS, 
pühapäev, 20. aprill.

«Sinu vaim on nõrk ja liha 
nõder,» mõtlen hommikul ühi­
kas. «Sa pead minema TRÜ 
spordishowle ja teistele üri­
tustele. Kuid sina alles vedeled 
siin.» Aga puhkama peab ka.

21.00. Väljas sajab jälle. See 
kevadiselt soe vihm hakkab 
juba ära tüütama.

TRÜ klubis algab RSP-861Ö- 
puüritus — tantsuõhtu an­
sambliga «VAHE». Ansambel 
«Vahe» — Tartu populaarseim 
bänd! Ansambel «Vahe» — tu­
gev omanäoline kollektiiv, 
väljakujunenud muusikalise 
käekirjaga heavy-band. Iga 
liige on isiksus. Solisti tenori­
häälel pole piire; Lavashow 
stiilne, iga liikme hoiak loomu - 
Lik. Nauditav muusika ja selle 
esitusviis.

Publik möllab. A ll diskosaa­
lis pole kedagi. Külalisesine­
jaks on PEETER VOLKONSKI. 
Laulab vanu häid laule. Laul­
dakse kaasa.

Kahju on lahkuda. Väljas 
sajab. Saalimüra kostab täna­
vale.

01.30. Tartu raudteejaam. 
Perroonil on väsinud pealinna 
üliõpilased. TARTU  RSP-86 
on lõppenud.
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TALLINNA TEHNIKUM TEHNIKA- 
KÕRGKOOLINA (1918— 1936)

Algus TP-s nr. 14.

Vasakult: Tallinna Raudtee Tehnikakooli, Tallinna Tehni­
kumi ja Tallinna Tehnikaülikooli mütsid.

Käsitletava õppeasutuse esimese juhatajana töötas 
16. aug. 1918 — 27. dets. 1918 raudtee ehitusinsener Karl 
Ipsberg. Järgmisteks TT juhatajateks ja alates 29. sept. 1919 
direktoriteks olid Herman Reier ajavahemikus 27. dets. 
1918 — 19. jaan. 1932, Viktor Päss 19. jaan. — 1. aug. 1932 
(ajutine kohusetäitja) ja Enn Nurmiste 1. aug. 1932 — 25. 
juuni 1936. Viktor Päss töötas 14 aastat 5. aug. 1920 —
1. aug. 1934 TT inspektorina. Tehnikumi kuratooriumi 
(hoolekogu) esimeesteks olid Ferdinand Peterson, Jüri 
Annusson ja Johannes Kiivet.

Aastatel 1918—1919 oli tehniliste erikursuste ja hiljem 
TT asupaigaks aktsiaseltsi «А . M. Lutheri» uue mööblivab­
riku keldrikorruse ruumid praeguse aadressiga J. Sihveri 
tn. 39. Oktoobri algul 1919. aastal algas TT kõikide osakon­
dade õppetegevus Kanuti gildi majas’Pikk tn. 20. 1928. aas­
tal asus TT neljas hoones: Pikk tn. 20 oli peahooneks; 
Narva mnt. 46 paiknesid osa auditooriume, geodeesiakabinet 
ja laevamehaanikute kool; Tolli tn. 8 oli osa auditooriume, 
keemialaboratooriumid, geoloogia ja mineraloogia kabinet 
ning üks joonestussaalidest; sadamatehases Mere pst. 10 
paiknes soojusjõu laboratoorium. Nimetatud hooned ei vas­
tanud ei iseloomult ega suuruselt kaugeltki TT vajadustele. 
TT ülekolimine Koplisse Vene-Balti tehase peahoonesse toi­
mus augustis 1932. aastal. Seega vabcstati hooned Pikal 
täfiavai ja Narva maanteel. Riikliku Katsekoja kantselei 
viidi üle Tolli tänavale. Soojusjõu laboratoorium andis 
Sadamat ehas eit pikaajaliselt üüritud 250 m% pindalaga ruu­
mid. tagasi tehastele alles 27. juunil 1933, aastal. Aastatel 
1932— 1933 Koplis TT poolt kasutusele võetud ruumid "— 
hooned kuuluvad ka praegu TPl-le.

Ettenähtud minimaalse õppeaja ja prakti-ka summaarne 
kestvus kõigi õigustega kutsetunnistuse saamiseni. TRTK — 
Tallinna Raudtee Tehnikakool; TT — kõrgemat tüüpi Tal­
linna Tehnikum; TTLM K — Tallinna Tehnikumi Laeva­
mehaanikute Kool; TPI-VK — Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi vene õppekeelega kursus.

1 — eelharidus; 2 — ettevalmistusklass(id), eeltehnikum;
3 — audiitoorne ja laboratoorne õppetöö; 4 — praktika enne 
kutsetunnistuse kätteandmist; 5 — praktika enne täisõigus- 
tega kutse registreerimist.

Tallinna Tehnikumi struktuuri põhikomponentideks olid 
ülemaste (tegutses aastatel 1919—1936), alamaste (1918—• 
1934), TT eeltehnikum (1920—1923), TT Laevamehaanikute 
Kool (1920—1931), Riiklik Katsekoda (1923—19361 Seisuga 
1928. a. kevadel oli TT-s 5 õppelaboratooriumi 9 osakon­
naga, 3 kabinetti, 2 kogu, 1 mehaanikatõökoda, kantselei 
3 ametnikuga, õpetajate Nõukogu 39 liikmega, TT  hoole­
kogu 13 liikmega, Üliõpilaste edustus 11-ne üliõpilasorga­
nisatsiooniga, kuhu kuulusid 419 üliõpilast ehk 92% nende 
koguarvust. Suurimateks üliõpilasorganisatsioonideks ülal­
nimetatudseisuga olid korporatsioonid Kaljola, Tehnola ja 
Ugandäla. Naisüliõpilaste ühingusse kuulus ainult 15 liiget. 
Kõige suurem erialade (osakondade) arv jö li aastatel 1920— 
1922, mil üliõpilased õppisid 9 psakonhas ehitustehnikat, 
elektrotehnikat, masinaehitust, tehnilist keemiat, arhitek­
tuuri, hüdrotehnikat, maamõõtmist, laevaehitust ja  mefe- 
insener-mehaanikat. Edaspidi osakondade arvu vähendati, 
moodustati kaks koondosakonda ja nendesse kuulunud osa­
kondi hakati nimetama harudeks. Aastatel 1927—1936 töö­
tasid ehitustehnika, masinaehituse, elektrotehnika, kultuur- 
tehnika ja arhitektuuri harud.

Tallinna Tehnikumi erilise osakonnana töötas 3-aastase 
teoreetilise kursusega Laevamehaanikute- Kool. Selle kooli 
lõpetasid I I  ja I I I  järgu aurulaeva mehaanikutena ja I I  
järgu mootorlaeva mehaanikutena kokku 221 isikut. I I  järgu 
mehaanika diplomi saamiseks oli õppeaja ja praktika üld- 
kestus vähemalt 15 aastat. 1931. aastal viidi see kool üle 
Tallinna Merekooli juurde.

Kolmeaastase (6 semestrit) kursusega ja 1-aastase prak­
tikaga TT eeltehnikumi võeti vastu 6-aastase algkooli lõpe­
tanuid. Iga-aastastest TT alamastmele astujatest tulid 30— 
35 eeltehnikumist ja umbes 70—90 keskkoolide lõpetanute 
hulgast. Eeltehnikum töötas kuni 1923. aastani, m il ta  muu­
deti Riigi Tehnika Ühisgümnaasiumiks (1923— 1925), edasi: 
Riigi Tehnikagümnaasiumiks (1925—1931) jne. Alates TT. 
eeltehnikumist loeb oma ajalugu Tallinna Polütehnikum.

Tallinna Tehnikumi juurde aastatel 1923—1924 loodud 
Riiklik Katsekoda oli esimene asutus, mis eesmärgistas 
tehnikateadusliku tegevuse Eestis. Riikliku Katsekoja kaudu 
rikastus Tallinna Tehnikum teaduslikku uurimistööd te­
geva allasutusega, mis oma tegevuses kasutas tehnikumi 
laboratooriume, töötajaskonda ja asutusi.

dots. LEO ÕISPUTT

(JÄRGNEB.)
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on aktiivselt sekkunud linna liiklusesse. Seda kinnitavad 
meie parkimisplatsid, mis on kevaditi ja suveti üle paisu­
tatud mitmet marki sõidukitest. Liiklustihedust silmas pida­
des on Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv liiklus- 
komisjon välja andnud määruse 3. märtsist 1986. a. nr. 2 
«Liiklusohutuse alasest olukorrast Eesti NSV-s 1985. aastal 
ja ülesannetest 1986. aastaks», mille aluseks on soovitus 
«Sõidukijuhtide ettevalmistuse ja kvalifikatsiooni tõstmise 
mõju nende töö tootlikkusele ja liiklusohutusele».

1885. a. tugevnes kateedrite osavõtt liiklusprobleemidest, 
a ille  tulemusena laekusid liikluskomisjonile õigeaegselt 
vastavad materjalid. Korrarikkujate küsimusi on arutatud 
kateedrite ja allasutuste, samuti ka üliõpilasgruppide koos­
olekutel. Pahatihti aga ei analüüsita liikluseeskirjade rik­
kumise põhjusi põhjalikult.

Positiivset suhtumist aitavad sisendada vastavad auto­
klassid, on see ju hea võimalus autojuhtimisoskuse oman­
damiseks. Suurt abi tunneme «Automist». Järjepidevalt toi­
muvad liiklusalased loengud, kohtumised selle ala spet­
sialistidega ja RAI töötajatega. Ka täiskasvanutel on vaja 
vestlusi ohutust liiklemisest, sest TPI-s on küllaltki palju 
hooletuid jalakäijaid, kes lähevad ka peahoone eest sõidu­
teele sealt kus juhtub, sealjuures mõtlemata, milliseid 
tagajärgi võib esile kutsuda jalakäija hooletus ja liigkii- 
rustamine.

Paljud jalakäijate LE rikkumised jäävad tähele pane­
mata ja on inimese enda südametunnistuse asi. Kuid sõi­
dukijuhtide LE rikkumised registreeritakse eranditult kõik 
RAI-s.

Liikluskomisjoni ülesandeks ongi vastavate isikute välja­
selgitamine ja teatavaks tegemine kõikidele allasutustele.

Järgnevalt 1985. aasta LE rikkumised instituudi tööta­
jate ja üliõpilaste poolt.

Kokku 273 LE rikkumist (1984. a. 167), sealhulgas:
eraautojuhte 248 e. 90,8% 1984 — 157 e. 94,0%
mootorrattureid 12 e. 4,4% — 5 e. 3,0%
riigiauto juhte 10 e. 3,7% — 2 e. 1,2%
jalakäijaid 3 e. 1,1% — 3 e. 1,8%.

Ebakainena rikkusid eeskirju 9 üliõpilast ja 5 teenistu­
jat (1984. a. vastavalt 6 — 2), s. h. automaatikateaduskonna 
üiõpilane Raudsepp, I. J. kaks korda.

Teaduskonniti on olukord järgmine:
I Mehaanika- 1985. a. 1984. a.

teaduskond «М » 67 rikkujat 43
II Automaatika «L »  49 — „— 14
III Ehitus «Е » . 43 — 37
IV  Energeetika «А »  36 —,,— 16
V Teenistujad 28 — ,,— 20

V I Majandus «Т » 20 — 12
V II Keemia «К » 14 — 10

V III Üldteoreetilised 11 — „— 10
IX  Sõjaline kat. 3 —„— 1
X  Ühiskonnateadused 2 —„— 4

ÕNNITLEME!

Juhiloata sõidukijuhte oli koguni 32.

Korduvaid LE rikkujaid 4 inimest, neist Küllik А. E. 
(«M»-teaduskonna üliõpilane) 3 korda, Kern P.P. («L»-tea- 
duskonna üliõpilane) 3 korda, Korp J. K. («L»-teaduskonna 
üliõpilane) 2 korda ja Raudsepp I. J. («L»-teaduskonna üli­
õpilane) 2 korda.

Statistika tegemise käigus selgus, et 33 liikluseeskirjade 
rikkujat ei olnud kaadriosakonna andmeil instituudi liik­
med. Nii näiteks esinesid instituudi nimel kolmel korral 
LE rikkunud Kats, L. S. ja kahel korral Kokamägi, А. A. 
ja Gvilija T.

TP I liikluskomisjoni liige 
E. SAA

V E E L  KORD 
Ü H I S E L A M U T E S T

Käesoleval õppeaastal on 
palju ja mitmel tasandil rää­
gitud olukorrast ühiselamutes. 
Viimati olid ühiselamuproblee- 
mid kõneaineks instituudi rek­
toraadi nõupidamisel, kus kee­
mia- ja majandusteaduskonda- 
de dekaanid andsid aru kas­
vatustööst kolmandas ühisela­
mus.

Arutluses märgiti, et korra­
rikkumised ühiselamutes ela­
vate üliõpilaste poolt on vähe­
nenud. Viimase aja ebameeldi­
vaim sündmus oli, kui kolm 
ENSV võrkpalli esindusmees­
konna liiget (A. Keel, R. Link, 
P. Kruuda), olles alkoholijoo­
bes, peksid ja mõnitasid ühis­
elamu valvurit. Praegu kan­
navad noormehed kohtulikku 
karistust. Samas ei ole aga 
meie üliõpilastel küllaldaselt 
vastutus- ja peremehetunnet.- 
Liiga palju esineb veel ühis­
elamu sisekorra eeskirjade rik­
kumisi: puudutakse valvekor­
rast, ei täideta korrapidaja 
kohuseid, ei koristata tube ega 
ühiskasutatavaid ruume jne.

See kõik nõuab kasvatustöö 
intensiivistamist, rangemate 
meetmete võtmist korra kind­
lustamisel.

Tundub, et instituut ei ole 
talitanud päris õigesti, andes 
peaaegu kõigile soovijaile 
ühiselamukoha. Seetõttu on 
tekkinud ülemajutus ning 
ühiselamus elavad ka need, kes 
ei oska või ei taha austada 
ühiselu reegleid. Sellistes tingi­
mustes on raske korda säilita­
da ja, kui ühiselamu administ­
ratsioon, majanõukogu või de­
kanaat ei ole küllalt nõudli­
kud, tekib üliõpilastes karista­
matuse tunne ning hoolimatu 
suhtumine kaaselanikesse ja 
ühiskodusse.

Alates järgmisest õppeaas­
tast tuleks tõsiselt kaaluda 
võimalust majutada ühisela­
musse ainult kehtivate sani­
taarnormide kohaselt, s. t. ühte 
tuppa kuni 3 üliõpilast. Kuna 
Nõukogude Armeest naasnud 
saavad ühiselamukoha esma­
järjekorras (sel aastal vaba­
neb NA-st meie üliõpilasi nii 
kevadel kui sügisel), siis palju 
sisseastujaid kui ka praegusi 
ühiselamu kasutajaid jäävad 
sel juhul ühiselamust ilma.

Selle põhimõtte rakendami­
sel tuleb hoolikalt läbi vaada­
ta ühiselamu elanike nimekir­
jad ning otsustada, kellel pi­
kendada orderit järgmiseks õp­
peaastaks, kellel mitte. Otsus­
tamise aluseks olgu ühiselamu 
sisekorra eeskirjade täpne täit­
mine, korra ja puhtuse austa­
mine, initsiatiiv ühiselu paran­
damiseks. Otsuse langetab tea­
duskonna õppe-lcasvatustöö 
komisjon ühiselamu administ­
ratsiooni ja majanõukogu ette­
panekul. Neile, kes järgmisest 
õppeaastast ühiselamukohta ei 
saa, tuleb sellest teatada hilje­
malt mai-juunikuus, et oleks 
aega leida elamispind mujalt.

Tuleb arvestada, et ühis- 
elamukohast ilmajätmine ei ole 
distsiplinaarkaristus. Kohtade 
nappuse tõttu võib instituudi 
administratsioon teha valiku 
ja ei ole midagi parata, kui 
otsuse tegemise aluseks on üli­
õpilase enda arvates mitte 
eriti jäme korrarikkumine.

Liiga tagasihoidlikult on 
ühiselamutes realiseerinud üli­
õpilaste omavalitsus. Majanõu- 
kogud töötavad ebaregulaar­
selt, neil puudub veel küllal­
dane autoriteet. Et majaelani­

ke, korrusevanemate jne. sõ­
nade kaalu tõsta, peaks neile 
andma ka suuremaid õigusi 
ühiselamu asjade lahendami­
sel. Just majanõukogude häält 
peaks arvestama ka administ­
ratsioon normaalsete elamis­
tingimuste loomisel.

Korra tagamiseks on vaja 
välja ehitada ajakohased pääs­
lad. Pääsla peab olema selline, 
kus valvur tunneb ennast 
kindlalt ning võib kartmatult 
takistada ebasoovitavate isiku­
te sisenemist ühiselamusse. 
Haldusprorektori sm. E. Vih- 
velini lubaduse kohaselt on 
ühiselamutes ajakohased pääs­
lad alates järgmisest õppeaas­
tast.

Kõik ettevõtmised ühiselamu­
tes peavad olema suunatud 
sellele, et tagada seal nõutav 
sisekord, puhtus ja hubasus. 
Tõeline teise kodu tunne kut­
sub omakorda üles kaitsma ja 
säilitama seda, mis on antud 
üliõpilaste käsutusse normaal­
sete elu- ja õpitingimuste loo­
miseks.

TIIU  PIKNER,
Kasvatustöö osakonna 

juhataja

14. mail jõudis kuueküm­
nendate eiaastate künnisele 
ehitu1: mehaanika kateedri dot­
sent, tehnikakandidaat Valdo 
Kompus.

Valdav osa juubilari tööme- 
heteesi on seotud TPI-ga —~ 
1058. aastast ehitusmaterjalide 
labori teadurina ja 1962. aas- 
tast ehitusmehaanika kateedri 
õppejõuna. Valda Kompus _ on 
võitnud oma arvukate üliõpi­
laste lugupidamise kui _ alati 
korrektne ja sõbralik, kuid sa­
mal ajal nõudlik lektor.

Õnnitleme Valdo Kompust 
tähtpäeval ja soovime rauge­
matut jõudu arvukate huviala­
de viljelemisel.

Kolleegid ehitus- 
mehaanika kateedrist

LIIKLUSEST

Seoses aprillis toimunud liik- 
lusdekaadiga on sobiv heita 
pilk ka liiklusalasele tööle 
ENSV Kõrg- ja Keskeriharidu­
se Ministeeriumi süsteemi õp­
peasutustes.

Kõikides kõrg- ja keskeri- 
õppeasutustes on loodud liik­
luskomisjonid, mille tööd juhib 
Ministeeriumi liikluskomisjon.

Üldiselt on vabariigis liiklus­
õnnetustes kannatadasaanute 
arv võrreldes 1984. aastaga 
suurenenud ja selles on oma

osa ka ministeeriumi õppeasu­
tustel.

Nii oli ENSV Kõrg- ja Kesk­
erihariduse Ministeeriumi süs­
teemis ENSV Vabariikliku 
Autoinspektsiooni andmeil liik­
lusõnnetusi sõidukijuhtide ja 
jalakäijate süül 18, purjus liik­
lejate süül 3, mis on üldarvust 
17°/b. Hukkus 1 erasõidukijuht 
ja vigastatuid oli 23, neist ja­
lakäijaid 6. Purjus sõidukijuh­
tide ja jalakäijate poolt soo­
ritatud liiklusõnnetustes on 
ministeerium vabariigi amet­
kondade hulgas 16,6%-ga 13. 
kohal.

Suur on liikluseeskirjade 
rikkumiste arv. Nii oli kõrg­
koolides kokku 553 juhtu (ja­
lakäijad 2), neist purjus 18 
inimest. Keskeriõppeasutustes 
oli liikluseeskirjade rikkujaid 
89 (jalakäijaid 2), nendest 
purjus 4 inimest.

Arvestades ülaltoodud and­
meid, tuleb õppeasutustel tun­
duvalt parandada liiklusalast 
tööd. Halb oli osavõtt liiklus- 
õppustest. Kehtestatud 4 tun- 
nistest jalakäijate õppustest 
võttis süsteemis osa 15 410 ini­

mest (kõrgkoolid 10 416, kesk- 
eriõppeasutused 4944, ministee­
rium 50). See arv oleks pida­
nud olema suurem.

Ministeeriumi liikluskomis- 
jon töötas läbi 1985. aasta koh­
ta esitatud aruanded ning lei­
dis, et väga heaks tuleb lu­
geda Tallinna Polütehnilise 
Instituudi liikluskomisjoni tööd 
(esimees R. Sillat).

K. RINK, 
Ministeeriumi liikluskomisjoni 

esimees, ministri asetäitja

Lugedes TP  nr. 10 (1196)
21. märts 1986. a. «Majanda 
palju tahad.. . »  libises mul ta­
hes tahtmata silme eest mööda 
©ma elu. Olin (olime) .„ka kord 
»oor(ed) ja alustasin (alustasi­
me) nullist.

Kuigi olen juba lubjakas 
(varsti 24 aastat abielus, 2 
last: tütar — 19 a., poeg — 
13 a.), loen ennast veidi ka 
tipikaks. Töötan TPI-s 15 aas­
tat (üldine tööstaaž — 26) ja 
lõpetasin TP I kaugõppe 1972. a.

Pulmakinkidega meil vedas. 
Saime 6 käterätti, 6 taldrikut, 
6 lusikat, 8 laudlina, kušeti ja 
vatiteki. Meil oli seega pea­
aegu kõik olemas. Elamisvõi­
malused olid ka olemas. Elasin 
ajutiselt ühe perekonna juu­
res, kus poeg oli sõjaväes. Siis 
kolisin ühe kohvriga, mis läks 
kergelt kinni, abikaasa juur­
de. Tema perel oli kahetoaline 
korter 27,8 m2. Siin elasid abi­
kaasa ema ja noorem vend, 
kasuisa oma poja ja vanema­

tega. Nüüd veel mina ka. 
Kokku 8. Seega elasime vane­
ma +  kasuvanema +  ??? ku­
kil. Kitsas? Ei, kitsas meil ei 
olnud. Ainult et — köök oli 
väga väike — sõime neljas 
vahetuses.

Mõlemad käisime tööl. Abi­
kaasa sai palka kaks korda 
kuus — kokku 100 rubla. Um­
bes poole aasta pärast läks 
kolmeks aastaks sõjaväkke. 
Minu palk oli 50 rbl. Oi, ei! 
Algul kui läksin tööle Õpilase­
na (tööd tuli teha võrdselt 
teistega) sain 17 rubla kuus ja 
nii seitse kuud. Hiljem kelm 
aastat — 37,50. Neljandast aas­
tast, kui läksin esimest korda 
TPI-sse tööle, alles siis tõusis 
palk 50 rublani. Loomulikult, 
aeg on edasi läinud ja ega ta 
nüüdki peatuma jää. Praegu 
saab abikaasa palka veidi üle 
300 ja mina 142.50 +  haltuura.

Kas rahakott saab olla ku­
nagi täis? Arvan, et ei. Vaada­
ke hästi. On üks tee (auk), kust

raha sisse tuleb. Välja läheb 
loendamatutest aukudest. Mi­
da rohkem raha on, seda roh­
kem teda kulub. Kuigi meil on 
nüüd juba viis aastat omaette 
kolmetoaline korter, auto, 
mööblitki natuke (osa abikaa­
sa enda tehtud või kohenda­
tud), on ikkagi veel asju, mida 
on tarvis muretseda: värvite­
ler, tütrele — mantel (ta on 
meil epakas), pojale — uus 
koolivorm jne. jne.

Kas vanemate abi on häbiasi? 
Arvan, et ei ole, kui seda ka­
sutatakse otstarbekalt. Ainult 
siis on häbiasi, kui see «ko­
dune stipendium» kohvikusse 
või restorani määramata ajaks 
ja tagastamatult hoiule viiak­
se. Hakkate ju Teie kunagi va­
nemaid abistama. Kindlasti 
mitte materiaalselt, vaid füü­
siliselt ja moraalselt.

Kas ongi kõige tähtsam sõl­
tumatus? See on muidugi to­
re, kuid igal asjal on oma 
aga. Meil polnud esimese lap­

se hoidmisega erilisi problee­
me, hoidjaid oli ju omast pe­
rest võtta! Titepuhkust pidasin 
2 kuud.

Loomulikult tahavad noored 
moodsalt riides käia. See po­
legi nii raske. Võib ise õmmel­
da, kududa, ümber teha. Ma­
terjale on mitmes hinnas. Nii 
ju tehaksegi! Omatehtud asjad 
on nii armsad.

«Kui noor pere saaks näiteks 
viie aasta jooksul teatud pal­
galisa ...». See lisa oleks tun­
tav ainult paaril esimesel kor­
ral, hiljem oleks tarvis summat 
suurendada. Kui palju? Järg­
mised lisasaajad ei peaks seda 
lisaks.

Ei kujuta ette niisugust 
noort peret, kellel oleks kõik 
olemas. Mille poole ta siis 
püüdleks? Püüdlused ongi 
need, mis elu edasi viivad. 
Tuleb osata rõõmu tunda sel­
lest, mis on juba saavutatud.

Lübjastunud tipikas.

Meie hulgast lahkus 23. april­
lil jäädavalt dotsent Raimond 
Eek.

Ta õppis TPI-s, pärast lõpe­
tamist suunati Raimond Eek 
tööle ehitusmehaanika ja konst­
ruktsioonide kateedrisse, kust 
ta peagi siirdus edasi aspi­
rantuuri Leningradi Po­
lütehnilisse Instituuti. 1954. a.- 
kaitses ta Leningradis kandi­
daadiväitekirja õhukeste plaa­
tide paindeteooria alal. See­
järel tuli ta tagasi TPI-sse ehi­
tusmehaanika kateedrisse, asu­
des lugema laevaehitusmehaa- 
nika kursust vastloodud laeva­
ehituse erialal. Nimetatud kur­
sus oli üks mahukamaid tsük­
leid mehaanikas. Sel perioodil 
ilmusid Raimond Eeki sulest 
esimesed tedkaslik-metoodilised 
tööd ehitusmehaanikast ja lae- 
vaehitusmehaanikast. Päras 
laevaehitusteaduskonna likvi­
deerimist töötas dots. Eek. 
mõnda aega TPI uurimissek- 
tori juhatajana.

Hilisem Raimond Eeki tea- 
duslik-metoodiline tegevus oli 
seotud kaasaja arvutusmeeto­
dite ja arvutustehnika raken­
damisega ehitusmehaanikasv 
Oma viljaka tööperioodi jook­
sul avaldas ta rea teaduslikke 
ja metoodilisi töid, sealhulgas 
õpperaamatu «Ehitusmehaani­
ka II.»

Kolleegid kateedrist
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